

بولتن خبری ایران نبرد(298)- شنبه 18 بهمن 1382- 7 فوریه 2004
<http://www.iran-nabard.com>

اخبار، گزارشها و تحلیلها - ایران و تحولات عراق
اخبار کارگران و مزد بگیران ایران را در ایران نبرد بخوانید

انتخابات دوره هفتم مجلس ارتجاع را تحریم می کنیم

بنیانه «تحریم انتخابات و برگزاری فراندوم تنها گزینه مردمی» را در آدرس زیر ببینید و در صورت تمایل آن را امضا کنید

[/http://www.iransocialforum.org](http://www.iransocialforum.org)

رد صلاحیتها

نامه خاتمی و کروبی به رهبر معظم انقلاب اسلامی

تهران ، ایرنا : ۱۸ بهمن ۱۳۸۲ برابر با هفتم فوریه ۲۰۰۴

سید "محمد خاتمی" رئیس جمهوری و "مهدی کروبی" رئیس مجلس شورای اسلامی ایران روز جمعه در نامه ای به حضرت آیت الله سید "علی خامنه ای" رهبر معظم انقلاب اسلامی تصریح کردند که شورای نگهبان نظر مقام معظم رهبری را در مورد بررسی مجدد رد صلاحیتها ، لحاظ نکرده است .
یک مقام آگاه اعلام کرد : در این نامه آمده است که ارائه لیست شورای نگهبان به وزارت کشور نشان می دهد که به بررسی کارشناسی وزارت اطلاعات که مبنای نظر مقام معظم رهبری بوده ، عمل نشده است .
در این نامه تاکید شده است : برغم عملکرد شورای نگهبان که خلاف توصیه رهبر معظم انقلاب می باشد، انتخابات براساس "حکم حکومتی مقام معظم رهبری" در موعد مقرر برگزار خواهد شد.

مقام مذکور توضیح داد : پس از تاکیدات مقام معظم رهبری ، وزارت اطلاعات فهرست قریب به ۲۸۰ نفری را ارایه داد اما شورای نگهبان نزدیک به ۲۰۰ نفر را واجد شرایط دانست .

وی اضافه کرد : در فهرست نهایی شورای نگهبان ، اکثر افراد نام آشنا نیستند که طبقا در انتخابات اول اسفندماه ۲۰ (فوریه) ، موجب کم رنگ شدن رقابت لازم و کاهش انگیزه لازم در مردم ، برای شرکت در انتخابات خواهد شد. مقام مذکور افزود : برای پایان دادن به بحران موجود ، انتظار می رفت که خواسته مقام معظم رهبری تامین و باتجدید نظر ازسوی شورای نگهبان انتخابات مجلس هفتم از نشاط لازم برخوردار شود.

دبیر شورای نگهبان گفت: تعدادی از کاندیداهایی که رد صلاحیت شده بودند، به حکم حکومتی مقام معظم رهبری تایید شدند.

جمعه 17 بهمن 1382- 6 فوریه 2004

به گزارش خبرنگار حقوقی خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) آیت الله جنتی، دبیر شورای نگهبان در همایش 30 هزار نفری ناظران شهر تهران با تشکر از زحمات تمام ناظران انتخابات هفتمین دوره مجلس شورای اسلامی اظهار داشت: بررسی صلاحیت با همه مشکلات و فراز و نشیبهایی که داشت، شب گذشته به پایان رسید و همه کسانی که در این قضیه نقش داشتند زحمات فراوانی متحمل شدند.

وی افزود: در بحث بررسی صلاحیتها فشارهای زیادی متوجه شورای نگهبان بود که ردصلاحیتها را به حداقل برسانند؛ طبیعی بود اگر تسلیم این فشارها می شدیم تجربه تلخی که در گذشته داشتیم تکرار می شد که به کمک خدا، مردم، مراجع تقلید، حوزه های علمیه، مقامات کشوری، اساتید دانشگاه و خانواده های معظم شهدا موفق شدیم در حد توان قانون را با دقت تمام اجرا کنیم و رهنمودهای مقام معظم رهبری کاملاً رعایت کرده و سخت گیری بی مورد نداشته باشیم، حق کسی ضایع نشود، کسی بی جهت تایید یا ردصلاحیت نشود که این کار بسیار دشواری بود.

دبیر شورای نگهبان خاطر نشان کرد: کار بررسی صلاحیتها در فرصت محدودی که هیچ تناسبی با حجم هشت هزار نفری داوطلبان نداشت به پایان رسید.

آیت الله جنتی تصریح کرد: تعدادی از کسانی که ردصلاحیت شده بودند، به دلایلی که مقام معظم رهبری مصلحت می دانستند و با حکم حکومتی ایشان، تایید شدند.

وی افزود: مقام معظم رهبری به ما دستور دادند به دلیل مصلحت، شما تعدادی را تایید کنید که ما نیز طبق معمول گذشته از فرمان ایشان تبعیت کرده و این جا هم در حدی که مصلحت اقتضاء می کرد، اطاعت کردیم و بر آمار تاییدشدگان افزودیم.

وی با بیان اینکه نیازی به اعلام آمار این تایید صلاحیت شدگان نیست، خاطر نشان کرد: لیست نهایی شب گذشته به دفتر مقام معظم رهبری اعلام شد و امروز نیز به وزارت کشور اعلام خواهد شد.

دبیر شورای نگهبان در ادامه به بیانات اخیر مقام معظم رهبری اشاره و اظهار داشت: سخنرانی روح‌بخش مقام عظمای ولایت آبی بود که بر آتش مشتعل فتنه ریخته شد و مشت محکمی بود که بر دهان آمریکا، خارجی‌ها و کسانی که در داخل با آنها هماهنگی می‌کردند، کوبیده شد و همه فهمیدند که این مملکت بی‌صاحب نیست که هر کسی هر کاری دلش می‌خواهد، انجام بدهد و کسی نتواند آن را مهار کند.

آیت‌الله جنتی خاطر نشان کرد: نقش ولایت در این‌جا روشن می‌شود که در مواردی که اقدام ولایتی نباشد مملکت دچار آشوب و هرج و مرج می‌شود و قدرت نظام شکسته می‌شود. در هر صورت این سخنرانی همه را سر جای خود نشانده و همه فهمیدند این مملکت مدیریتی دارد که در مواقع ضروری وارد عمل می‌شود و کار را مهار می‌کند؛ انشاءالله خداوند نشاط ایشان را روز افزون کند. دبیر شورای نگهبان در ادامه به مرحله‌ی نهایی انتخابات یعنی روز اخذ آراء اشاره کرد و افزود: مسوولان اجرایی تا به حال قدرت لازم را برای برگزاری انتخابات باشکوه از خود نشان نداده بودند و زمزمه‌های تعلق و احیانا تعطیلی انتخابات سبب شده بود سرعت کار گرفته شود ولی بعد از این اقدام اخیر شورای نگهبان، این‌ها ناچارند با تمام قدرت اقدام کنند.

به گزارش ایسنا آیت‌الله جنتی خطاب به ناظران شرکت کننده در این همایش، اظهار داشت: وظیفه‌ی شما عزیزان در این مرحله بسیار سنگین است؛ زیرا دو مساله‌ی خرید و فروش آراء و تقلب در انتخابات سلامت انتخابات را مخدوش می‌کند.

وی افزود: خرید آرای انتخابات دو شکل پنهان و آشکار دارد؛ یک نوع آن است که به رای دهندگان پول می‌دهند تا به فرد خاصی رای دهد که اگر این عمل مشخص شود، جرم است و قابل تعقیب اما عده‌ای نیز به راه‌هایی پنهان و نامرئی اقدام به خرید و فروش آراء می‌کنند به این شکل که به عده‌ای پول می‌دهند تا مردم را به دادن رای به فرد خاصی ترغیب کنند.

دبیر شورای نگهبان، به تقلب در انتخابات به عنوان یکی دیگر از تخلفات انتخاباتی اشاره کرد و یادآور شد: عده‌ای که نه از خدا و نه از قانون می‌ترسند وقتی ببینند از طرق قانونی به نتیجه‌ی مورد نظر خود نمی‌رسند با تقلب در انتخابات سعی می‌کنند به هدف خود برسند. این‌جاست که نقش ناظران شورای نگهبان مشخص می‌شود و مردم می‌فهمند که ناظر امین آرای آنهاست و همان رای‌ی که مردم به صندوق‌ها می‌ریزند از صندوق‌ها خارج می‌شوند.

وی خاطر نشان کرد: نظارت باید مایه‌ی اطمینان و آرامش مردم باشد و به صورت کامل و دقیق اجرا شود و از تقلب جلوگیری کند. اگر این‌گونه نشود هزینه‌ی زیادی به بار می‌آید که گاهی ممکن است به ابطال انتخابات منجر شود که این به ضرر مردم است.

دبیر شورای نگهبان ادامه داد: با زحماتی که در این دوره شورای نگهبان تحمل کرد و با تلاش‌های هیات نظارت امیدواریم که این‌گونه تخلفات به حداقل برسد. قطعاً نمی‌توان انتظار داشت که این تخلفات به صفر برسد.

وی جلوگیری از تخلفات تبلیغاتی را یکی دیگر از وظایف هیات‌های نظارت قبل از روز اخذ آراء دانست و افزود: عده‌ای در تبلیغات خود قانون را رعایت نمی‌کنند و پا را از حد قانونی فراتر می‌گذارند. ناظران شورای نگهبان باید مراقب باشند و سریعاً این تخلفات را کشف کرده و گزارش دهند. دستگاه قضایی نیز موظف است سریعاً وارد عمل شود و جلوی این مسائل را بگیرد.

آیت‌الله جنتی تصریح کرد: داوطلبان انتخاباتی مواظب باشند در فعالیت تبلیغاتی خود کاری نکنند که ناظران شورای نگهبان دستگاه قضایی و خود را به زحمت بیاندازند ما می‌خواهیم همه‌ی تایید صلاحیت شدگان بتوانند با آرای مستقیم مردم به مجلس راه یابند.

دبیر شورای نگهبان ادامه داد: ما نمی‌توانیم مثل سایر کشورها که ضوابط شرعی و اخلاقی در آنها حاکم نیست، خود را آزاد بدانیم و رقیب را به هر نحوی کنار بگذاریم این نوع مسایل با ضوابط اسلامی و اخلاقی سازگار نیست. ما در کشورمان غیر از قانون و مسایل سیاسی دین و اخلاق و انسانیت داریم که باید سالم‌ترین انتخابات را به عنوان الگو به دنیا نشان دهیم و این در صورتی میسر است که داوطلبان و طرفداران آنها، مجریان و ناظران وظایف خود را به درستی انجام دهند تا در آینده مجلسی داشته باشیم که خیال همه‌ی مردم راحت باشد.

وی افزود: مجلس آینده باید به گونه‌ای باشد که به فکر امنیت و قدرت کشور در مقابل بیگانگان باشد و از حریم اسلام و مرزهای کشور و آرامش مردم دفاع کند و اشتغال را جزو وظایف مهم خود بداند، به فکر جوان‌ها باشد، مشکلات جامعه را درک کند و برای آن چاره‌ای بیاندیشد.

دبیر شورای نگهبان خاطر نشان کرد: در صورتی که چنین مجلسی برگزار شود، دولت که مجری قوانین است، در مسیر همین مجلس حرکت می‌کند.

آیت‌الله جنتی اظهار داشت: اگر خدا به ما کمک کند به همه‌ی مقاصدمان می‌رسیم و اگر لطف الهی نباشد هر چه سعی و تلاش کنیم به جای نخواهیم رسید. همه ما باید علاوه بر تلاش شبانه روزی توکلمان به خدا باشد.

دبیر شورای نگهبان در پایان خطاب به ناظران حاضر در همایش اظهار داشت: به همه‌ی شما تاکید می‌کنم قانون و اخلاق را رعایت کنید و فقط لطف خداست که دلگرم کننده است و پاسخ زحمات شما را می‌دهد.

انتهای پیام

تورنیسم و سلاحهای کشتار جمعی

محمدالبرادعی برقراری یک رژیم حقوقی بین‌المللی برای تخریب و حذف بازار سیاه تکنولوژی هسته‌یی را خواستار شد.

جمعه 17 بهمن 1382 - 6 فوریه 2004

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) به نوشته‌ی روزنامه گاردین، محمد البرادعی رییس آژانس بین‌المللی انرژی اتمی، روز گذشته (پنجشنبه) با بیان این مطلب اظهار داشت که وضعیت کنترل نقل و انتقال تکنولوژی هسته‌یی بسیار وخیم است.

وی افزود: تجارت این تکنولوژی‌ها تاکنون در چارچوب بازار بسیار بزرگ و خطرناکی صورت گرفته است. انتقال مخفیانه‌ی تکنولوژی هسته‌یی به کره‌ی شمالی و لیبی فقط به عنوان بخش روی آب کوه یخ می‌باشد و قسمت اعظم این نقل و انتقالات هنوز آشکار نشده است. البرادعی در نشست بازرسان بین‌المللی که درباره‌ی موضوع اضطراری شبکه‌ی انتقال تکنولوژی هسته‌یی از اروپا به آسیا با محوریت خاورمیانه تشکیل شده است، گفت که وی افرادی را در حداقل پنج کشور می‌شناسد که در ساخت موشک‌های هسته‌یی تبحر دارند و به دیگر کشورها کمک می‌کنند.

وی با اشاره به عبدالقدیر خان، برجسته‌ترین دانشمند هسته‌یی پاکستان و پدر بمب اتمی این کشور که متهم به انتقال غیرقانونی اطلاعات و تکنولوژی‌های هسته‌یی به خارج شده است و به وسیله‌ی پرویز مشرف بخشیده شد، گفت: اجازه داشتن عبدالقدیر خان به انتقال تکنولوژی هسته‌یی، موضوع رسیدگی به بازار سیاه تکنولوژی و اطلاعات هسته‌یی را اضطراری‌تر کرده است. وی ادامه داد: عبدالقدیر خان و اقدام وی برای ما به عنوان قسمت روی آب کوه یخ می‌باشد. البرادعی ادامه داد: شما نیاز دارید که نظارت کاملی بر نظام کنترل صادرات انجام دهید. این امر مهمترین مساله‌ی امنیت بین‌المللی است که ما با آن مواجهیم.

رییس آژانس بین‌المللی انرژی اتمی خطاب به حاضران در این نشست که به وسیله‌ی سازمان اطلاعات مرکزی آمریکا (سیا)، آژانس بین‌المللی انرژی اتمی و شبکه‌ی اطلاعاتی انگلیس تشکیل شده است، گفت: این بازار سیاه عظیم خطرناکترین چیزی است که ما طی سال‌های اخیر داشته‌ایم. این مساله فقط منحصر به عمل دکتر عبدالقدیر خان نیست؛ بلکه تعداد زیادی از افراد در تعداد زیادی از کشورها در این معامله‌ها دخالت دارند. وی از رژیم حقوقی رایج درباره‌ی کنترل صادرات انتقاد کرد و آن را به عنوان یک موافقتنامه‌ی صوری تلقی کرد.

البرادعی گفت: گسترش تکنولوژی و دانش هسته‌یی خارج از جریان عادی خود در حال تداوم است. وی گفت: ما قادر نیستیم آن را به حالت اول برگردانیم. من خوشبین نیستم.

انتهای پیام

تحلیل اوضاع ایران و عراق در رسانه های جمعی

هفته نامه های ایران: ۱۷ بهمن

پی بی سی - جمعه 17 بهمن 1382 - 6 فوریه 2004

تحصن نمایندگان مجلس در اعتراض به رد صلاحیت های گسترده در حالی پایان یافته است که برخی نشریات منسوب به محافظه کاران بحث مجازات نمایندگان متحصن را در صفحات اول خود منعکس کرده اند.

ایران جمعه در عنوان اصلی خود از پایان تحصن نمایندگان مجلس خبر داده اما هیچ توضیحی در باره آن نداده است.

تحصن ۲۶ روزه نمایندگان مجلس در اعتراض به رد صلاحیت های گسترده داوطلبان نمایندگی مجلس در حالی پایان یافته است که هنوز تکلیف استعفاى ۱۲۵ نماینده مجلس مشخص نیست.

یالنارات و عبرت های عاشورا نشریات وابسته به انصار حزب الله بحث مجازات نمایندگان مستعفی مجلس را مطرح کرده اند.

یالنارات به نقل از فیروز اصلانی که وی را استاد دانشگاه تهران معرفی کرده، نوشته است: "اگر اقدام برای استعفا، فعالیت تبلیغی علیه نظام قلمداد شود و نظام را به نوعی جلوه بدهند که فاقد امنیت لازم یا فاقد انتخابات قانونی است این فعالیت تبلیغی علیه نظام قلمداد می شود و افراد قابلیت تعقیب توسط دادستان را دارا می باشند."

آقای اصلانی استعفاى نمایندگان را کاری جمعی دانسته که هدفشان برهم زدن امنیت کشور است و ممکن است محارب شناخته شوند اما اگر محارب شناخته نشوند طبق قانون به عنوان اقدام علیه امنیت کشور تحت تعقیب قرار می گیرند.

عبرت های عاشورا برای نمایندگان مستعفی مجلس حکم صادر کرده و در صفحه اول تیتزر زده است "اگر محارب نباشند به دو تا ۱۰ سال زندان محکوم می شوند."

استناد **عبرت های عاشورا** ماده ۴۹۸ قانون مجازات های اسلامی است که در آن آمده است: هر کس با هر مرام، دسته، جمعیت یا شعبه، جمعیتی بیش از دو نفر در داخل و خارج از کشور تحت هر

اسم یا عنوان تشکیل دهد یا اداره نماید که هدف آن برهم زدن امنیت کشور باشد و محارب شناخته نشود به حبس از دو تا ۱۰ سال محکوم می شود.

این نشریه از قوه قضائیه سئوال کرده آیا اعمال این نمایندگان مصداق مواد قانونی جرائم ضد امنیت ملی نیست و نباید با آنها برخورد قاطع صورت گیرد؟

اسدالله عسگراولادی دبیر کل حزب موتلفه نیز به هفته نامه **شما** ارگان این تشکل گفته است: "بیان اعتراض در چارچوب قانون هیچ منعی نداشته و ندارد اما تهدید نظام به اقدامات غیرقانونی و ایجاد اختلال در برگزاری انتخابات و تهدید غیر مستقیم به تشنج می تواند اقدامی علیه امنیت ملی به شمار آید."

آقای عسگراولادی با اشاره به معرفی چهار وزیر برای پیگیری ردصلاحیت ها از قوه مجریه انتقاد کرد و گفته که می خواهند به شورای نگهبان فشار وارد کنند تا تعدادی از افراد را بپذیرد در حالی که قانون آنها را صالح برای ورود به مجلس نمی داند.

پرتو سخن که در قم منتشر می شود در سرمقاله خود از مواضع مهدی کروبی رئیس مجلس در دفاع از رد صلاحیت شدگان انتقاد کرده و تیتراژ کرده و تیتر زده است: "آقای کروبی درک و شعور مردم را دست کم نگیرید."

پرتو سخن نوشته: "آقای کروبی و برخی مقامات مسئول به جای بیان مطالب دشمن شادکن، با آرامش کامل به وظایف قانونی خود بپردازند و به نام منافع ملت، آب به آسیاب دشمن نریزند."

سرمقاله نویس **پرتو سخن** می نویسد: "اگر مواضع آقایان خاتمی (رئیس جمهوری) و کروبی (رئیس مجلس) در راستای دفاع از منافع ملت و رد صلاحیت شدگان است پس چرا زمانی که در چند سال پیش از مجموع ۸۲۴ نفر نامزد انتخابات ریاست جمهوری ۸۱۴ نفر رد صلاحیت شدند همین آقایان لب باز نکردند و سخنی از منافع ملت و رد صلاحیت شدگان بر زبان نیاورند."

امید جوان در یادداشت هفتگی خود با اشاره به رد صلاحیت ها و عملکرد شورای نگهبان نوشته است: "لحظه تصمیم برای خاتمی فرا رسیده است."

یادداشت نویس **امید جوان** نوشته رقیب ۴۰ روز پر انتقاد را پشت سر می گذارد تا چهار سال آسوده خاطر باشد. آنان «مرگ یک بار، شیون یک بار» را برگزیده اند و اصلاح طلبان را بدون مجامله حذف کردند اما خاتمی چه خواهد کرد.

مهرداد خدیر یادداشت نویس **امید جوان**، استعفای نمایندگان و خروج اصلاح طلبان از ساختار رسمی قدرت را در ظاهر گامی به پس دانسته اما تاکید کرده که در واقع این گامی به پیش است.

امید جوان می نویسد: "وقتی دوباره تلاش عمومی برای تحقق دموکراسی و آزادی که آرزوی دیرینه ایرانیان است، به ظهور برسد روشن خواهد شد که (این اقدام) نقطه عطف بسیار موثری بوده است و با این نگاه اصلاح طلبان نه از سر ناگزیری که به عنوان یک انتخاب می توانند به پیشواز آن بروند."

صدا عنوان اصلی خود را به روابط ایران و آمریکا اختصاص داده و به نقل از صادق زیبا کلام استاد دانشگاه تهران نوشته است: "محافظه کاران بعد از قبضه مجلس و قوه مجریه به سوی برقراری رابطه دوستانه با آمریکا پیش خواهند رفت و تا پیش از بازگشت آنها به قدرت هیچ تحولی در رابطه ایران و آمریکا به وجود نخواهد آمد."

هفته نامه **صدا** به نقل از حاتم محمدی معاون انتظامی راهنمایی و رانندگی تهران نوشته است: رانندگان تاکسی از این پس مجاز به سوار کردن زن و مرد غریبه ای که هیچ نسبت فAMILI با یکدیگر ندارند، نیستند و این کار یک تخلف است و ماموران راهنمایی و رانندگی ضمن تذکر به رانندگان متخلف، در صورت تکرار آنها را جریمه خواهند کرد.

از سال ها پیش طرحی این زمینه مطرح بوده که رانندگان تاکسی از سوار کردن زن و مرد غریبه ای که نسبت فAMILI با هم ندارند در صندلی جلو تاکسی، پرهیز کنند.

آقای محمدی گفته است که از بهمن ماه اجرای طرح با همکاری سازمان تاکسیرانی و توجیه رانندگان آغاز شده و فعلا در حد تذکر به مسافران و رانندگان است اما از سال آینده با اجباری شدن این طرح رانندگان متخلف جریمه خواهند شد.